РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ КОЧКУРОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 09.01.2024 г. №7-р

О ДОВЕДЕНИИ ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ ДО МИНИМАЛЬНОГО РАЗМЕРА ОПЛАТЫ ТРУДА, УСТАНОВЛЕННОГО В РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 19 июня 2000 года №82-ФЗ «О минимальном размере оплаты труда»:
1. Обеспечить ежемесячно с 1 января 2024 года доведение до уровня минимального размера оплаты труда в сумме 19 242 рубля в месяц, установленного Федеральными законами, заработную плату муниципальных служащих администрации Кочкуровского муниципального района, работников администрации Кочкуровского муниципального района по общеотраслевым должностям руководителей, специалистов и служащих, общеотраслевым профессиям рабочих, полностью отработавших месячную норму рабочего времени или выполнивших нормы труда, у которых размер заработной платы с учетом всех доплат, надбавок, стимулирующих и компенсационных выплат ниже минимального размера оплаты труда.
2. При расчете заработной платы (части заработной платы) в состав заработной платы (части заработной платы) работника, не превышающей минимального размера оплаты труда, не включается дополнительная оплата (доплата) работы, выполняемой в порядке совмещения профессий (должностей).
[bookmark: _GoBack]3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.

                                                                                                            Глава
Кочкуровского муниципального района
                                          С.Н. Герасимова